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OPIS TECHNICZNY – CZĘŚĆ SANITARNA  
 

do projektu „Budowa rozdzielczej kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Obornikach Śląskich- 
                    ETAP II realizacji od ulicy Kazimierza Jagiellończyka do ulicy Poniatowskiego”.  
          Przejście pod torami kolejowymi linii PKP S.A. nr 271  Wrocław Główny - Poznań 

 
I. DANE OGÓLNE. 
 
1. Podstawa opracowania 
Podstawę  opracowania  niniejszej  dokumentacji stanowi : 

- Umowa Nr 84/2010 z dnia 05.11.2010 pomiędzy  Gminą Oborniki Śląskie, ul. 
Trzebnicka 1, 55-120 Oborniki Śląskie a firmą „SIMPRO” Jednostka Projektowo-
Wykonawcza, 54-109 Wrocław  ul. Braniewska 75 na wykonanie dokumentacji 
projektowej p.n.: 
„Budowa rozdzielczej kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Obornikach Śląskich- 
 ETAP II realizacji od ulicy Kazimierza Jagiellończyka do ulicy Poniatowskiego”. 

- techniczne warunki przyłączenia wydane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Obornikach Śląskich. 

- mapa do celów projektowych PKP S.A. przekazana przez Zamawiającego  
- normy i przepisy branżowe 
- Wypis i wyrys z MPZP Miasta Oborniki Śląskie obejmującego teren inwestycji  

 
2. Inwestor. 

Inwestorem zadania jest Gmina Oborniki Śląskie, 55-120 Oborniki Śląskie  
ul. Trzebnicka 1 
 

3. Użytkownik. 
Użytkownikiem wykonanej kanalizacji deszczowej i sanitarnej będzie Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Obornikach Śląskich. 
 

4. Zakres opracowania projektu. 

Opracowanie projektowe obejmuje wykonanie odcinków kolektorów kanalizacji 
deszczowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i wpustami ulicznymi w rejonie 
ulic: Poniatowskiego, Wyszyńskiego, Wołowskiej, terenów zielonych przyległych do tych 
ulic, oraz na terenie działek budowlanych, gdzie usytuowane są budynki mieszkalne i  
obiekty użyteczności publicznej, do których planowane są przyłącza kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej projektowane w ramach rozdziału kanalizacji. Budowane sieci będą 
wykonywane w wykopach umocnionych, w pasie drogowym ulic i na terenach działek 
stanowiących tereny niezabudowane, place i nieużytki. Nowe kanały sanitarne i 
deszczowe jako obiekty liniowe podziemne nie będą wymagały zajęcia dodatkowego 
terenu . Projektowane sieci prowadzone są generalnie wzdłuż ciągów komunikacyjnych i 
tras istniejącego uzbrojenia sanitarnego wykorzystując teren już zajęty przez to 
uzbrojenie. Na niektórych odcinkach kanalizacji przewiduje się ułożenie nowych kanałów 
w miejsce lub wzdłuż kanałów starych i wyłączenie  ich z eksploatacji. 

  
Z uwagi na położenie wysokościowe terenu zabudowy, zebrane ścieki sanitarne  
i deszczowe będą odprowadzane grawitacyjnie. 
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II. PRZEJŚCIE POD TORAMI KOLEJOWYMI LINII PKP SA . 
 
1. Lokalizacja. 

Projektuje się przejście pod torami kolejowymi linii Wrocław Główny- Poznań w 
miejscowości Oborniki Śląskie, w pn-zach części miasta. Planowane jest wykonanie 
przejścia kolektorem deszczowym KD1 rurą  D1229x53mm mm w km 26.282,5 torów 
kolejowych i przejścia kolektorem ścieków sanitarnych KS1 rurą D616x43mm 
 w km 26.280 torów kolejowych. Wykonanie przejść planuje się na działkach nr 1/1 AM2 
i dz. nr 1 AM14 obręb Oborniki Śląskie należących do Skarbu Państwa PKP Spółka 
Akcyjna. 
Kolektory sanitarny i deszczowy biegną równolegle od strony centrum miasta w kierunku 
oczyszczalni ścieków przy ul. Grunwaldzkiej i projektowanego zbiornika retencyjnego 
wód opadowych, który zlokalizowany jest ok. 400 m od linii kolejowej.  
Tory kolejowe w miejscu przejścia kolektorami ułożone są w nasypie na wysokości 
ok.5,0-6,0 m powyżej przyległego terenu   

2. Warunki geotechniczne. 
Warunki geotechniczne zostały przedstawione w „Dokumentacji geotechnicznych 
warunków gruntowo-wodnych dla budowy rozdzielczej kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej w Obornikach Śląskich-Etap II realizacji od ul. Kazimierza Jagiellończyka do 
ul. Poniatowskiego”, Geotechnologia s.c. grudzień 2010r. 
Pod względem morfologicznym rejon badań położony jest na obszarze wysoczyzny 
plejstoceńskiej zlodowacenia środkowo-polskiego. Budowa geologiczna w rejonie torów 
kolejowych została zbadana poprzez wykonanie otworów OGII i OGIII. Pod warstwą 
nasypu niekontrolowanego sięgających do ponad 2,0 m pod powierzchnię terenu 
występują głównie plejstoceńskie osady fluwioglacjalne reprezentowane przez piaski 
drobne i średnie. Lokalnie stwierdzono gliny zwałowe moreny spiętrzonej reprezentowane 
przez glinę piaszczystą, miejscami laminowaną piaskami gliniastymi i drobnymi. 
W otworze OGII stwierdzono występowanie wody gruntowej na głębokości 3,2 m, która 
stabilizuje się na głębokości 2,4 m, w otworze OGIII nie stwierdzono wody gruntowej. W 
przypadku konieczności obniżenia zwierciadła wody gruntowej na czas robót 
montażowych kanałów zaproponowano zastosowanie zestawów igłofiltrów do 
odwodnienia wykopów. Pełną „Dokumentację geotechnicznych warunków gruntowo-
wodnych dla budowy rozdzielczej kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Obornikach 
Śląskich – II etap realizacji od ul. Kazimierza Jagiellończyka do ul. Poniatowskiego” 
opracowaną przez Geotechnologia s.c., grudzień 2010 r. dołączono do projektu przejść 
pod torami.     

3. Opis techniczny wykonania przejść pod torami kolejowymi. 
Metoda wykonania technicznego przejść została opisana w części konstrukcyjnej opisu 
technicznego.  
Do wykonania przejścia pod torami kolejowymi linii PKP S.A. przewiduje się 
zastosowanie rur z żywic poliestrowych wzmacnianych ciągłym i ciętym włóknem 
szklanym z wypełniaczem kwarcowym(GRP). 
Planowane przejścia będą wykonane metodą bezwykopową, bez naruszenia powierzchni 
terenu należącego do PKP. Komory przeciskowe zlokalizowano poza terenem kolejowym 
w odległości  30-40 m od torów kolejowych. 
Ułożenie rur kanalizacyjnych metodą mikrotunelingu, na głębokości ok. 4,0 m pod 
terenem pozwoli na uniknięcie kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu i zminimalizuje 
wpływ na infrastrukturę linii kolejowej w miejscu przejścia.  
Szczegóły przejść kanałem sanitarnym i deszczowym pokazano na mapie sytuacyjnej 
PKP ( rys. nr 1 ) i na profilach podłużnych przejść( rys. nr 2 i 3). 
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3.1. Przejście kanalizacją sanitarną pod torami kolejowymi. 
Zaprojektowano przejście pod torami kolejowymi linii kolejowej Wrocław Główny-
Poznań w km. 26.280 na trasie kolektora kanalizacji sanitarnej KS1 rurą o średnicy  
zewnętrznej 616 mm. Przejście zostanie wykonane metodą mikrotunelingu z 
zastosowaniem rury TWS(GRP) DA616 x s43 mm. Całkowita długość przejścia 85,3 m , 
rurociąg zostanie ułożony pod kątem ok. 81 stopni do torów kolejowych na głębokości 
ok. 4,0 m, ze spadkiem 1,0 %. Odległość osi przewiertu wynosi 33,5 m od wiaduktu 
kolejowego. 
Górna krawędź rury przeciskowej projektowanego przejścia kolektorem sanitarnym 
znajduje się 8,5 m poniżej główki szyny. 
Wykonanie mikrotunelingu pod torami kolejowymi wymaga zastosowania konstrukcji 
odciążającej z wiązek typu szwajcarskiego dla torów nr 1 i 2. Tor nr 4 nie będzie miał 
konstrukcji odciążającej, na czas wykonania robót należy ograniczyc prędkośc jazdy 
pociągów do 20 km/h.    

3.2. Przejście kanalizacją deszczową pod torami kolejowymi. 
Zaprojektowano przejście pod torami kolejowymi linii kolejowej Wrocław Główny-
Poznań w km. 26.282,5, na trasie kolektora kanalizacji sanitarnej KD1 rurą o średnicy 
zewnętrznej 1229 mm. Przejście zostanie wykonane metodą mikrotunelingu z 
zastosowaniem rury TWS(GRP) DA 1229 x s53 mm. Całkowita długość przejścia 88 m, 
rurociąg zostanie ułożony pod kątem ok. 81 stopni do torów kolejowych na głębokości 
ok. 4,0 m, ze spadkiem 0,65 %. Odległość osi przewiertu wynosi 31,0 m od wiaduktu 
kolejowego. 
Górna krawędź rury przeciskowej projektowanego przejścia kolektorem deszczowym 
znajduje się 9,0 m poniżej główki szyny. Wykonanie mikrotunelingu pod torami 
kolejowymi wymaga zastosowania konstrukcji odciążającej z wiązek typu 
szwajcarskiego dla torów nr 1 i 2. Tor nr 4 nie będzie miał konstrukcji odciążającej, na 
czas wykonania robót należy ograniczyc prędkośc jazdy pociągów do 20 km/h.   . 
     

4. Przepisy i uwagi końcowe. 
- wykonanie przejść pod torami wykonać ściśle wg uzyskanych uzgodnień z PKP 
- wykonania przejść zaprojektowano zgodnie z wymogami  
 BN-80/8939-17 „Przeprowadzanie rurociągów i kabli pod torami kolejowymi”. 
 BN-75/8846-01 „Roboty ziemne w podtorzu kolejowym do układania przewodów 
       rurowych”. 
 Rozporządzenia MTiGM z dnia 10.09.1998 r. ( Dz.U. nr 151 poz. 987) w sprawie 
      warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budowle i ich usytuowanie. 
      Rozporządzenia MTiGM z dnia 05.05.1999 r. (Dz.U. nr 47 poz. 476 wraz ze 
      zmianami opublikowanymi w Dz. U. nr 52 poz. 627). 
      Dz.U. z 2005 nr 243 poz. 2063 Rozdział 5. Przejścia rurociągów przesyłowych 
      dalekosiężnych pod drogami i torami kolejowymi. 
 
Przy wykonywaniu kanałów stosować również normy i przepisy: 
- BN-83/8836-02. Roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze. 
- PN-92/B-10735. Przewody kanalizacyjne, wymagania i badania przy odbiorze. 
- Rozporządzenie MGTiOŚ z dnia 28.03.1972 r. w sprawie BHP przy wykonywaniu 

robót budowlano-montażowychi rozbiórkowych, Dz.U.nr 13 poz. 93 
- PN-EN 752-1,2,3,4,5. Zewnętrzne systemy kanalizacyjne. Pojęcia ogólne i definicje, 

Wymagania, Planowanie, Obliczenia hydrauliczne i oddziaływanie na środowisko, 
Modernizacja 

     Opracował: mgr inż. Mariusz Sierpina 


